

## Protokół Nr XXXVI/10

XXXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się w **dniu 16.04.2010r., w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach w godz. od 13.30 do 14.30.**

Obradom przewodniczył **pan Tadeusz Kowalczyk- przewodniczący Sejmiku.**

Sesja odbyła się według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie XXXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
2. Wprowadzenie Sztandaru.
3. Uczczenie zmarłych minutą ciszy.
4. Wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku.
5. Podjęcie przez aklamację uchwały w sprawie uczczenia Pamięci Ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.
6. Odśpiewanie hymnu.
7. Wyprowadzenie Sztandaru.
8. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### Przebieg sesji

#### **Ad 1.**

Przewodniczący Sejmiku dokonał otwarcia nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poświęconej uczczeniu pamięci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i wszystkich, którzy wraz z Nim zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem.

Powitał radnych i zaproszonych gości (zaproszenia do udziału w sesji i listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2).

10 kwietnia 2010 roku w tragicznym wypadku lotniczym zginęła Elita Rzeczypospolitej: Prezydent Lech Kaczyński z Małżonką Marią, Ryszard Kaczorowski – ostatni Prezydent RP na uchodźstwie, 18 parlamentarzystów – członków Sejmu i Senatu, Przedstawiciele najwyższych władz państwowych i wojskowych, polscy politycy, Przedstawiciele kościołów i wyznań religijnych, Przedstawiciele rodzin katyńskich i innych stowarzyszeń, Urzędnicy państwowi, Funkcjonariusze BOR, Działacze społeczni i Załoga samolotu.

**Przewodniczący Sejmiku** zapewnił o łączności z Rodzinami i Najbliższymi tragicznie zmarłych w braterskiej solidarności w tych trudnych chwilach.

#### **Ad 2.**

W punkcie tym nastąpiło wprowadzenie Sztandaru.

#### **Ad 3.**

**Przewodniczący Sejmiku** poprosił o uczczenie zmarłych minutą ciszy.

Po symbolicznej chwili ciszy druh Kuba Kowalski, z kieleckiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego, wykonał na trąbce utwór „Cisza”.

#### **Ad 4.**

W punkcie tym **przewodniczący Sejmiku** skierował kilka słów do uczestników sesji (treść wystąpienia stanowi załącznik nr 3).

Za zgodą **przewodniczącego Sejmiku** głos zabrali:

**radny Marek Bogusławski**, który wyraził słowa żalu i smutku z powodu śmierci tak wyjątkowych i zasłużonych osób.

Wśród nich wymienił samorządowca Przemysława Gosiewskiego, podkreślając jego ogromne zaangażowanie w wykonywane obowiązki oraz wielkie

umiłowanie województwa świętokrzyskiego. Na zakończenie oddał cześć jego pamięci;

**radny Grigor Szaginian**, który stwierdził, iż jako wnuk oficera (zamordowanego przez NKWD) wyczulony jest na wszystko, co wiąże się z bolszewizmem. Podkreślił, że ofiara złożona przez intelektualne i polityczne elity doprowadziła do wielu zmian w zbiorowej świadomości nie tylko Polaków ale i całej ludzkości.

W następstwie tego smutnego zdarzenia otrzymał mnóstwo telefonów, od osób które nigdy nie były związane z polityką, z pytaniem o zbrodnię katyńską i film *Katyń*.

Następnie podzielił się refleksją dotyczącą wspaniałej postawy i misji życiowej prezydenta na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego. Ta katastrofa spowodowała uświadomienie faktu, że Lech Kaczyński był prezydentem wszystkich Polaków.

W dalszej kolejności podkreślił, iż we wspomnieniach nie sposób również pominąć Arkadiusza Rybickiego- prawego, dobrego oraz wielkiego człowieka.

Ponadto radny podzielił się z zebranymi następującą myślą: Wszyscy, którzy zginęli w tej katastrofie nie umarli, żyją w naszej świadomości- myślą tą podzielił się z zebranymi.

Na zakończenie- zgodnie z powiedzeniem, że „jeśli prozie brakuje słów, to z pomocą przychodzi poezja” - zacytował wiersz ormiańskiego poety Petrosa Duryana pt. „Śmierć”.

**radny Józef Grabowski**, który stwierdził, iż nie sposób wyrazić słowami rozmiaru tragedii, bowiem zdarzenie to przekracza granicę wyobraźni.

Znaczenie tej katastrofy dla Polski, jej politycznej tożsamości, kultury oraz bieżącego funkcjonowania państwa, ma charakter bezprecedensowy.

Zginęła elita kraju. Szczególną stratę poniósł również Sojusz Lewicy Demokratycznej, bowiem- we wspomnianej katastrofie- śmierć ponieśli: Jolanta Szymanek- Deresz, Izabela Jaruga- Nowacka oraz Jerzy Szmajdziński.

Radny podkreślił, iż bardzo cenił sobie każdorazowe kontakty z tymi osobami w ramach różnych spotkań.

Dawali oni przykład pracy na rzecz regionu świętokrzyskiego.

Zdaniem radnego ta tragedia nie może iść w niepamięć, na marne. Powinna jednoczyć obywateli naszego województwa (bez względu na poglądy, wyznanie czy zapatrywania) i inspirować wszystkie siły polityczne do działania na rzecz małej ojczyzny oraz dla dobra Polski. Należy pamiętać o porozumieniu i współdziałaniu.

Na zakończenie oddał hołd wszystkim ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Złożył wyrazy współczucia rodzinom i bliskim zmarłych (treść wystąpienia stanowi załącznik nr 4);

**radna Agnieszka Szlęk**, która skierowała do zebranych następujące słowa: „Ta sprawa jest w Waszych sercach. One wiedzą najlepiej co robić. Jeszcze Polska nie umarła”.

**Ad 6.**

**Przewodniczący Sejmiku** udzielił głosu **Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego Adamowi Jarubasowi**, który odczytał treść Oświadczenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia Pamięci Ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem (załącznik nr 5).

**Przewodniczący Sejmiku** zaproponował przyjęcie ww. dokumentu przez aklamację, wyrażoną powstaniem z miejsc.

Następnie **przewodniczący Sejmiku** stwierdził, że Sejmik przyjął oświadczenie.

W dalszej części sesji zebrani wysłuchali utworu w wykonaniu instrumentalistów z Filharmonii Świętokrzyskiej.

Hołd zmarłym oddali również aktorzy z Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

#### **Ad 7.**

W punkcie tym nastąpiło odśpiewanie hymnu oraz wyprowadzenie sztandaru.

#### **Ad 8.**

**Przewodniczący Sejmiku** poinformował o możliwości dokonania wpisu do księgi kondolencyjnej.

Następnie zakomunikował, iż w kościele na Świętym Krzyżu oraz pod Pomnikiem Katyńskim w Hucie Szklanej odbędą się uroczystości poświęcone 70. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz upamiętniające ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Dla wszystkich chętnych został zapewniony przejazd autokarem.

**Przewodniczący Sejmiku** szczególne słowa podziękowania, za towarzyszenie w tej smutnej uroczystości, złożył druhowi Kubie Kowalskiemu (członkowi orkiestry harcerskiej z Białogonu), muzykom z Filharmonii Świętokrzyskiej oraz aktorom z Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Na zakończenie **przewodniczący Sejmiku** podziękował również wszystkim zebranych za uczestnictwo w nadzwyczajnej sesji, a następnie zamknął XXXVI posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Sejmiku

Tadeusz Kowalczyk

Protokół sporządziły:

Anna Stopczyńska- Grzela

Barbara Chrzęszczyk